
 
 

 

 

Niemcy południowe 

ze Strasburgiem 6 dni 
 

Organizator 

 
Organizator (Polska): TAMADA TOUR Sp. z o.o., Krzysztof 

Ciemnołoński, ul. Fiołków 3, 05-540 Zalesie Górne.  

 

Przedstawiciel (Gruzja): LLC TAMADA TOUR, Ketevan 

Tsamebuli 64-66/136 A, Avlabari district, 0120 Tbilisi, Gruzja. 

 

Kontakt i informacje o wycieczce: Krzysztof Ciemnołoński,  

tel.: +48 792 004 069 (PL), tel.: +995 558 107 555 (GE), 

e-mail: biuro@tamadatour.pl, www.tamadatour.pl. 
 

Program – 6 dni 
 

FRANKFURT NAD MENEM – HEIDELBERG – STUTTGART – 

STRASBURG – TREWIR – KOBLENZ – FRANKFURT NAD MENEM 

 

 

 

1. dzień – poranny lot z Gdańska do Frankfurtu nad Menem. 

Po śniadaniu rozpoczniemy zwiedzanie stolicy banków, książek 

i cydru. Mówi się, że Frankfurt ma najmłodsze Stare Miasto w 

Europie, gdyż większość zabytków zniszczonych podczas II 

wojny światowej odrestaurowano stosunkowo niedawno. Z tego 

samego powodu wśród architektury historycznej przewija się 

budowlany modernizm ostatnich dekad. Niekwestionowanym 

królem frankfurckiego starego rynku jest średniowieczny 

budynek Römer (niem. Rzymianin) z balkonem i zdobioną 

fasadą, gdzie mieści się obecnie ratusz. Architektoniczną świtę 

dopełnia Römerberg – kompleks malowniczych domów przy 

placu ratuszowym, obok którego wznosi się średniowieczny 

kościół luterański Alte Nikolaikirche. Nieopodal zobaczymy 

gotycką katedrę Cesarską św. Bartłomieja z renesansowymi 

freskami, będącą najstarszym i największym obiektem 

sakralnym w mieście. W pobliżu starówki znajdziemy też piękny 

gmach Starej Opery i rodzinny dom poety Johanna 

Goethego. Zaledwie parę kroków dalej trafimy dzielnicy 

biznesowej. Jej wizytówką jest najwyższy w mieście wieżowiec 

Main Tower (200 m) z tarasem widokowym, z którego 

zobaczymy niezwykłą panoramę Frankfurtu. Po zwiedzaniu 

przejazd w okolice Heidelbergu. Obiadokolacja. Nocleg.  

 

 
 

2. dzień – po śniadaniu odkryjemy Heidelberg. Z samego rana 

wjedziemy kolejką na wzgórze Königstuhl, by zwiedzić 

gotycko-renesansowy zamek z 1225 r., w którym znajdziemy 

Muzeum Aptekarstwa i Wielką Beczkę, czyli… największą na 

świecie beczkę na wino o pojemności niemal 222 litrów, 

rzekomo skonstruowaną z aż 130 dębów. Następnie 

pospacerujemy po starówce, której atrakcjami są zabytkowy 

rynek z ładnymi kamienicami, Dom Rycerza (XVI w., obecnie 

hotel), ratusz (XVIII w.), gotyckie kościoły św. Ducha i Jezuitów, 

plac Uniwersytecki z gmachem Alte Universität oraz pieszy 

Stary Most na rzece Nekar. Przerwa na lunch i kawę.  

 

 
 

Przejazd do Stuttgartu, gdzie zobaczymy plac Zamkowy z 

barokowym Nowym Pałacem (XVIII w.) i ogrodami, plac 

Schillera, Stary Zamek (X w.), gmach opery miejskiej, kościół 

św. Jana i inne zabytki Starego Miasta. Późnym popołudniem 

przejazd w kierunku granicy z Francją. Obiadokolacja i nocleg 

na trasie między Stuttgartem a Strasburgiem.  

 

3. dzień – po śniadaniu zwiedzanie Strasburga. Francuskie 

miasto nad Renem jest siedzibą Rady Europy, Europejskiego 

Trybunału Praw Człowieka, Parlamentu Europejskiego i 

Eurokorpusu, odgrywając kluczową rolę na politycznej mapie 



 
 

 

Europy. My jednak spojrzymy na oszałamiająco piękny 

Strasburg z zupełnie innej perspektywy.  

 

 
 

Na otoczonym rzecznymi kanałami Starym Mieście (UNESCO) 

zobaczymy urzekające zabytkowe domy, pałace Aubette i 

Rohan, imponujący most Barrage Vauban z różowego 

piaskowca, strasburską katedrę Notre-Dame z renesansowym 

zegarem astronomicznym, dzielnicę Petite France – przepiękne 

serce miasta, a także place de la Cathedrale, du Caâteau, 

Gutenberg, du Marche Gayot, Kleber i Broglie ze wspaniałymi 

kamienicami, pomnikami, muzeami, kameralnymi knajpkami i 

sklepami. Po zwiedzaniu i przerwie lunchowej powrót do 

Niemiec. Obiadokolacja i nocleg w okolicy Trewiru.  

 

 
 

4. dzień – po śniadaniu zwiedzanie Trewiru. Zobaczymy 

starożytną bramę miejską Porta Nigra (najlepiej zachowany 

zabytek z okresu rzymskiego po północnej stronie Alp), Termy 

Cesarskie, amfiteatr, most rzymski nad Mozelą, bazylikę 

Konstantyna (IV w.), katedrę św. Piotra, kościół Najświętszej 

Marii Panny i Rynek Główny. Czas wolny na kawę. Następnie 

czeka nas niezapomniane zwiedzanie winnicy z degustacją 

lokalnych trunków. Późnym popołudniem przejazd w kierunku 

Koblenz (Koblencji) z obiadokolacją i noclegiem na trasie.  

 

5. dzień – po śniadaniu zwiedzanie Koblenz. Największą 

atrakcją miasta jest słynny Niemiecki Róg (Deutsches Eck), 

czyli charakterystyczny trójkątny cypel otoczony wodami Mozeli 

i Renu, na którego krańcu znajduje się pomnik konny Wilhelma 

I Hohenzollerna. W Koblencji zobaczymy również gotycko-

renesansowy zamek książęcy, pałac elektorski, zabytkowy 

ratusz miejski, kościół Najświętszej Marii Panny, romańską 

bazylikę św. Kastora, kościół Jezuitów, a także rozległy system 

fortyfikacji pruskich z fortami Kaiser Alexander i Kaiser Franz 

oraz potężną twierdzą Ehrenbreitstein. Podczas rejsu 

rzecznego będziemy podziwiać piękny krajobraz kulturowy 

okolicy, upstrzony zamkami, pałacami i malowniczymi 

winnicami. Obiadokolacja i nocleg.  

 

 
 

6. dzień – po śniadaniu przejazd na lotnisko we Frankfurcie. 

Wylot do Gdańska. 

 

Informacje dodatkowe 

Impreza: Niemcy południowe ze Strasburgiem 6 dni, wycieczka objazdowa.  

 

Aktualne ceny i terminy: dostępne na stronie www.tamadatour.pl. 

 

Cel charytatywny: szczegóły u Organizatora. 

 

W cenie: 

− loty na trasie Gdańsk – Frankfurt – Gdańsk, 

− transfery na trasie wycieczki (klimatyzowany bus/autokar), 

− noclegi w hotelach 2–3* (pokoje 2-os. z łazienkami), 

− wyżywienie (śniadania – 5, obiadokolacje – 5), 

− bilety wstępu do wybranych atrakcji (wjazd na taras widokowy Main 

Tower we Frankfurcie, wjazd kolejką i wstęp do zamku w 

Heidelbergu), 

− rejs rzeczny w Koblencji, 

− degustacja lokalnych trunków, 

− zwiedzanie zgodnie z programem, 

− opieka polskojęzycznego pilota-przewodnika Tamada Tour, 

− ubezpieczenie KL, NNW, OC + bagaż, 

− składka na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny, 

− składka na Turystyczny Fundusz Pomocowy. 
 
Cena nie obejmuje:  

− biletów wstępu do atrakcji nieujętych w cenie, 

− biletowanych atrakcji fakultatywnych, 

− usług bagażowych w hotelach i na lotniskach, 

− zakwaterowania w pokojach 1-osobowych (dopłata zgodnie z 

aktualnymi stawkami – szczegóły u Organizatora),  

− wyżywienia i napojów nieujętych w programie wycieczki, 

− zwyczajowych napiwków, 

− atrakcji, aktywności i transferów w czasie wolnym, 

− opcjonalnych opłat za fotografowanie i filmowanie w zwiedzanych 

obiektach, 

− kosztów pamiątek i wydatków osobistych, 

− usług niewymienionych w programie wycieczki. 

 
© 2023 TAMADA TOUR. Prawo do błędów w druku zastrzeżone. Oferujemy 
wyłącznie autorskie programy i nie wyrażamy zgody na ich kopiowanie. Program nie 
stanowi oferty handlowej w rozumieniu art. 66 par. 1 Kodeksu cywilnego. 
www.tamadatour.pl 


